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Inspektoret e Punés né MFPT-IQP, NS - utorizuar sipas dispozités sé nenit 82 dhe
94 1€ Ligjit t& Punés Nr.03/L-212, dispozités s& nenit 1, 2 dhe 5 t& Ligjit Nr. 2002/9, dhe Ligjit Nr. 03/L-
017 pér Ndryshimin dhe Plotg&simin e Ligjit Nr. 2002/9 pér Inspektoratin e Punés né Kosové, nenit 38 dhe
39 t& Ligjit Nr.08/L-067 pér Inspektimet, n& shqyrtim t& ankesés me nr. 1162/25, t& datés 24.11.2025, t&
parashtruar nga ankuesja znji SR lundsr punédhéngsit Q.D.P “Fiziodent’’sh.p.k ,adresa:

“Haméz Jashari™’, nr.28, lidhur me marrédhénien e punés , me daté 09.01.2026;- merr kéts: - i
VENDIM :
(pér shqiptimin e masés ndéshkimore) | & )
1N e .m.{?i..,._w Nrvddag B 6 Moops. ....4.‘;’1’.;,
e s : ) g9 , o4, 2&
Me rastin e inspektimit t& kryer sipas ankesés s& palés ankuese Znj erJ‘:Sub Rt Q. DP

VAt TRISTINA G

i AMTINE T/ PRISUIN:
“Fiziodent™*sh.p.k ,adresa: “’Haméz Jashari”’, nr.28, me numér unik identfﬁ‘k‘ﬁ‘éﬁ“S‘Tl‘S‘sZ‘?'SZ, i Konstatua
s€ &shté pérgjegjés pér:

- Pér cénimin e dispozités s& nenit 10 & Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés, e sanksionuar me dispozitén e
nenit 92 paragarfi 1 i Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, lidhur me dispozitén e nenit 7 paragrafi 2 pika
2.21UA 07/2012, pér Pércaktimin e Gjobave dhe Shumave Konkrete, pér Shkeljen e Dispozitave
t& Ligjit t& Punés, i shqiptohet gjobé né lartési prej 100.00€ ( nj&qindé euro).

- Pé&r cénimin e dispozités s& nenit 7 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Puné , e sanksionuar me
dispozitén e nenit 92 paragarfi 1 i Ligjit Nr. 03/1-212 t& Punés,lidhur me dispozitén e nenit 7
paragrafi 2 pika 2.1 i UA 07/2012, pér Pércaktimin e Gjobave dhe Shumave Konkrete, pér Shkeljen
e Dispozitave t& Ligjit t& Punés, i shqiptohet gjobé n& lartési prej 100.00€ ( njégindé euro).

Andaj shqiptohet: masa ndéshkimozre né viers prej 200.00€ (dyqindé euro).

Obligohet personi juridik q& né afat prej 30 (tridhjeté) ditésh nga pranimi i kétij Vendimi, pér gjobén
¢ shqiptuar ta merr UNIREF-in né zyrat e Inspektoratit t¢ Pungs dhe t& paguaj né llogariné bankare

duke u thirrur né numrin e kétij Vendimi. Déftesa pér kryerjen e pagesés merret
né zyre t& Inspektoratit t& Punés objekti “Qendra Transite Postare”, kati 1, Zona Industriale Prishting.

Kopja e pagesés, né momentin e kryerjes sé obligimit, duhet t’i prezantohet Inspektoréve t& Punés, ose t&
dérgohet né adresé objekti “Qendra Transite Postare”, kati 1, Zona Industriale Prishting, n& t& kundértén
do t& iniciohet proceduré pérmbarimore.




Arsyetim
Me daté 29.12.2025, &sht& kryer inspektimi , sipas parashtresss sé ankueses SIS < cila ka
pretenduar se punédhnési nuk i ka ofruar kontraté t& punés dhe nuk e ka layméruar n& ATK, si dhe nuk i’a
ka paguar kontributet pensionale. ' i
Inspektorét e punés me daté 29.12.2025 kané kryer inspektim né subjektin si n& preambulé t& raportit, me
¢rast punédhnési nuk prezantoj kontratén e punés si dhe déshmi se ankuesja &shté lajméruar né
Administratén Tatimore t& Kosovés.
Pun&dhnésit i &shté dhéné afaté q& deri mé daté 05.01.2026, t& prezantoj kontratén e punés si dhe deshmi
se ankuesja &shté¢ lajmé&ruar né ATK. Punédhnési edhe :pas kétij afati nuk ka arritur t& prezantoj
dokumentacionin e kérkuar nga inspektorét e punés. Andaj bazuar nég até q& u tha mé larts punédhénési ka
bére shkelje t& nenin 7.4 dhe 10 t& Ligjit t& Pungs Nr.03/L-212.
Duhet theksuar se ankuesja ng ankesé ka pretenduar q& nuk ju kan& paguar kontributet pensionale. Ankueses
1 sqarohet se sa i pérket kontributeve pensionale ti drejtohet organeve tjera kompetente, sepse IQP-ja , ka
kompetenc t& evidentoj si shkelje vetém nése punédhnési nuk e ka lajméruar né ATK.

Andaj, bazuar ng até g& u tha mé larts, punédhénési ka bérs shkelje t€ nenit 7.4 dhe 10 t& Ligjit Nr. 03/L-
212 & Punés.

Inspektore e Punés

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi lejohet ankesé né afat prej 30 ditésh, né Komisionin e
Ankesave t& Inspektoratit Qendror t& Punés, népérmes Inspektoratit t& Punés né Prishting, Rr.””
Azizé Abrashi”,p.n, “Objekti Qendra Tranzite Postare, Zona Industriale Prishtiné - Fushé
Kosove”,
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